Bilanz zum 31.12.2023

Vorlaufiger Jahresabschluss HGB 2023

Vulcan Energie Ressourcen GmbH Beteiligung/Entwicklung Firmen/Projekte Geothermie, Karlsruhe

AKTIVA

A. Anlagevermoégen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Sachanlagen
Ill. Finanzanlagen
Summe Anlagevermdgen
B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Geschaftsjahr
EUR

4.958.193,03
69.348.076,95

18.389.421,25

Vorjahr
EUR

4.146.626,28
31.901.699,62

18.175.671,25

Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA

A. Eigenkapital

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

92.695.691,23

275.610,00
96.706.353,96

23.392.257,51

54.223.997,15

90.648,37
36.934.152,29

65.002.981,77

120.374.221,47

301.549,17

102.027.782,43

278.417,17

213.371.461,87

156.530.196,75

Geschéftsjahr
EUR

199.144.483,30

813.608,24

13.413.370,33

Vorjahr
EUR

143.671.980,43

720.056,96

12.138.159,36

213.371.461,87

156.530.196,75
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vulcan Energie Ressourcen GmbH Beteiligung/Entwicklung Firmen/Projekte Geothermie, Karlsruhe

EUR Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR

1. Umsatzerlose 2.360.958,25 8.188.261,49
2. andere aktivierte Eigenleistungen 2.676.290,10 0,00
3. Gesamtleistung 5.037.248,35 8.188.261,49
4. sonstige betriebliche Ertrage 1.347.051,12 191.962,31
5. Materialaufwand 1.604.471,13 10.131.576,69
6. Personalaufwand 13.120.083,30 5.491.212,29
7. Abschreibungen 1.082.460,98 887.142,50
8. sonstige betriebliche Aufwendungen 6.954.931,54 5.369.841,37
9. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermogens 0,00 20.000,00
10. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 1.929.668,31 802.860,25
12. Zinsen und dhnliche Aufwendungen 78.054,96 77.731,36
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00 19.705,09
14. Ergebnis nach Steuern -14.526.034,13 -13.502.041,39
15. sonstige Steuern 1.463,00 192,00
16. Jahresfehlbetrag 14.527.497,13 13.502.233,39
17. Bilanzverlust 13.502.233,39
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