

Bilanz zum 31.12.2023

Vulcan Energie Ressourcen GmbH Beteiligung/Entwicklung Firmen/Projekte Geothermie, Karlsruhe

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	4.958.193,03	4.146.626,28
II. Sachanlagen	69.348.076,95	31.901.699,62
III. Finanzanlagen	18.389.421,25	18.175.671,25
Summe Anlagevermögen	92.695.691,23	54.223.997,15
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte	275.610,00	90.648,37
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	96.706.353,96	36.934.152,29
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	23.392.257,51	65.002.981,77
Summe Umlaufvermögen	120.374.221,47	102.027.782,43
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
	301.549,17	278.417,17
	213.371.461,87	156.530.196,75

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
	199.144.483,30	143.671.980,43
B. Rückstellungen	813.608,24	720.056,96
C. Verbindlichkeiten	13.413.370,33	12.138.159,36
	213.371.461,87	156.530.196,75

Vorläufiger Jahresabschluss HGB 2023

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vulcan Energie Ressourcen GmbH Beteiligung/Entwicklung Firmen/Projekte Geothermie, Karlsruhe

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	2.360.958,25	8.188.261,49	
2. andere aktivierte Eigenleistungen	2.676.290,10	0,00	
3. Gesamtleistung	5.037.248,35	8.188.261,49	
4. sonstige betriebliche Erträge	1.347.051,12	191.962,31	
5. Materialaufwand	1.604.471,13	10.131.576,69	
6. Personalaufwand	13.120.083,30	5.491.212,29	
7. Abschreibungen	1.082.460,98	887.142,50	
8. sonstige betriebliche Aufwendungen	6.954.931,54	5.369.841,37	
9. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00	20.000,00	
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.929.668,31	802.860,25	
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	78.054,96	77.731,36	
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	19.705,09	
14. Ergebnis nach Steuern	-14.526.034,13	-13.502.041,39	
15. sonstige Steuern	1.463,00	192,00	
16. Jahresfehlbetrag	14.527.497,13	13.502.233,39	
17. Bilanzverlust			13.502.233,39

Vorläufiger Jahresabschluss HGB 2023